[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Байкальск

от  19 февраля 2020 года                                                                               №   97-п
О внесении изменений в Постановление №713-п от 13 декабря 2019 года «Об установлении тарифа на питьевую воду (добыча и транспортировка холодной воды) для ИП «Ненахов С.В.» (ИНН 383701263475) на территории Байкальского городского поселения».
В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года №406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», Методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденными приказом ФСТ Российской Федерации от 27 декабря 2013 года № 1746-э, законом Иркутской области от6 ноября 2012 года № 114-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения», руководствуясь Уставом Байкальского муниципального образования, зарегистрированным 22 декабря 2005 года  отделом Главного управления Министерства юстиции РФ по Сибирскому  округу в Иркутской области и УО БАО, регистрационный номер RU 386181012005001(новая редакция), Положением о тарифной комиссии, утвержденном постановлением администрации Байкальского городского поселения от 21 января 2019 года № 27-п.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.        Внести изменения в Приложение 1 в части наименования категории абонентов. Изменить наименование с «Население (с учетом НДС)» на «Население (НДС не облагается)»; «Прочие потребители (без учета НДС)» на «Прочие потребители (НДС не облагается)».
2.
Установить     тариф     на   питьевую воду (добыча и транспортировка холодной воды) для ИП «Ненахов С.В.» (ИНН 383701263475)  согласно приложению 1. НДС не облагается.
3.
Тарифы,  установленные  в  пункте  1  настоящего  постановления,  действуют  с  1 января 2020 года по 31 декабря 2020 года.

4.   Установить параметры регулируемой деятельности  ИП «Ненахов С.В.» (ИНН 383701263475) на  питьевую воду (добыча и транспортировка холодной воды)  на 2020 год для формирования тарифов с использованием метода экономически обоснованных расходов (затрат) согласно приложению.
5.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Байкальская газета» и разместить
на официальном сайте администрации Байкальского муниципального образования.

6. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Байкальского городского поселения по жилищно-коммунальному хозяйству, градостроительству, ремонту.
Глава  администрации

Байкальского городского поселения                                                    В.В.Темгеневский
Приложение 1

к постановлению администрации

Байкальского городского  поселения
 от  19 февраля 2020 г.  № 97-п
Тарифы

на питьевую воду для ИП «Ненахов С.В.» ИНН 383701263475 пос. Солзан

	Категории абонентов
	Период действия
	Вид тарифа (руб./куб.м.)

	питьевая вода
	в том числе,

	на добычу питьевой воды
	на транспортировку питьевой воды

	Население (НДС не облагается)
	с 01.01.2020 по 30.06.2020
	11,48
	7,65
	3,83

	с 01.07.2020 по 31.12.2020 г.
	11,82
	7,88
	3,94

	Прочие потребители (НДС не облагается)
	с 01.01.2020 по 30.06.2020
	11,48
	7,65
	3,83

	с 01.07.2020 по 31.12.2020 г.
	11,82

	7,88

	3,94

Заведующий отдела по ведению городского

хозяйства администрации Байкальского

городского поселения                                                                            А.С.Полуполтинных

	УСТАНОВЛЕНИЕ ТАРИФОВ НА ПИТЬЕВУЮ ВОДУ

ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ИП «НЕНАХОВ С.В.» НА 2020 ГОД

	Наименование организации
	Год
	Базовый уровень операционных расходов
	Индекс эффективности операционных расходов
	Показатели энергосбережения и энергетической эффективности

	Уровень потерь воды
	Удельный расход электрической энергии

	тыс. руб.
	%
	%
	кВт-ч/куб. м

	2019
	1223,2
	1,0
	0,0
	0,57

	2020
	-
	1,0
	0,0
	0,57

	2021
	-
	1,0
	0,0
	0,57

Приложение 2

к протоколу

заседания комиссии

от  19  февраля 2020 года

Заведующий отдела по ведению городского

хозяйства администрации Байкальского

городского поселения                                                                                    А.С.Полуполтинных

PAGE
1